

Duruşmanın tehir edildiği muayyen gün ve saatte mahkeme kurulu eskisi gibi, Savcı Hakim Md. Yzb. Yaşar Değerli ve zabıt katibi Selahattin Çiğdem hazır oldukları halde duruşma salonunda toplandı.

Yoklama yapıldı, sanıklardan Yalçın Büyükdığılı, Ünsal Alanya, Sani Sarı, Karahan Balpetek, Müzaffer Çruçoğlu, Kalender Durdu, Kemal Bahar, Kutayye Bozoklar, İsmail Çabay, Cem Semel, Bayram Laçın, Abdurrahman Keskin, Ali İldis, Ali Sencel ve Aslan Kılıç'ın gelmedikleri, diğerlerinin gelmiş oldukları, gelmeyen tutuklu sanıkların hastalıkları nedeniyle getirilmedikleri anlaşıldı.

Salondaki yerlerine alınan sanıkların yüzlerine karşı açık duruşmaya başlandı.

Sanıklardan Alpaslan Öztürk, Faya Bozoklar ve Celal Erdoğan ayrı ayrı tanzih ettikleri dilekçeler bilahere okunup gereği yapılmak üzere kendilerinden alınıp dava dosyasına kondu.

Sanık sorgularının tesbihi megeçildi.

Sanık İRFAN ÇELİK sorgusunda: T.C.Y.nun 146/1 nci maddesi gereğince yargılanmak talebime heyetinizin önüne çıkmış bulunuyorum. Her şeyden önce şunu belirteyim mahkemeye güvenim yoktur. Sebeplerini yine bu salonda çeşitli defalar açıkladık. Aynı burjuva hukuku açısından veya sizin açısından bir şey değiştirmeyeceği malumdur. Çünkü sizler yine görevinize devam edeceksiniz. Bizler komprador burjuvazi ve toprak ağalarından para alıyor karşılığında da bunların menfaatlerini koruyoruz. Bizleri yargılayanız bunun açık kanıtıdır. Ben bir komünist olarak işçi sınıfı partisinin yani T.K.P.K.L.'nin kurduğu mahkemelere Halk Mahkemelerine güvenirim. Çünkü ben ancak halka karşı işlenen suçlar için halka karşı işlenen suçların hesabını soran T.K.P.K.L.'nin kurduğu halk mahkemelerine hesap veririm. Sizin mahkemeleriniz bir avuç sömürücüye bağlıdır. Onların devlet mekanizmasının bir parçasıdır. Ne kadar sınıflar üstü görünmeye çalışırsanız çalışın sıkıyönetim ordu ve bunlar nezdinde kurulan mahkemelerin hangi sınıfların çıkarlarına hizmet ettiği açıktır. Tutuklulara işkence yapıldığı ve bunu bütün dünya bildiği halde hiç utanmadan ve sıklıkla eski baybakan Talu tutuklulara işkence yapılmıştır. Bunları belli çevreler yayıyorlar diyerek weakliğini yaptığı para babalarını savunmaya ve suç bastırmaya çalışmaktadırlar. Dedi.

Bu sırada geldiği görülen avukat Zehra Ünel salondaki yerine alındı. Sanık sorgusuna devamla; 1973 ün 10 Mart gecesi Malatya'da yakalandım. Ertesi gün Diyarbakır'a götürülerek Mit karargahına teslim edildi. Ancak tutuk evine giderken Mit karargahının Volordu içerisinde olduğunu öğrenebildim. Çünkü artık gözlerimi bağlamaya ihtiyaç duymamıştım. Faşizm, emperyalizm ve gericiliğe karşı halkın mücadelesine önderlik eden tüm devrimci ve komünistler gibi ben de işkence tezgahlarından geçtim. İşkence konusunda geçmişteki ve günümüzdeki bütün faşistlerin ipliği pazara çıktığından üzerinde fazlaca durmayacağım. Faşistlerin enazgınları olan Hitler ve Mussolini bütün insanlığın yüz karalarıdır. Onların günümüzdeki izleyicileri olan faşistlerde dünya halkları tarafından lanetlenmektedir. Günümüzdeki faşistler öyle tecrit olmasalardır ki hakların baş belası A. S. D. emperyalizminin sömürdüğü ülkelerden çıkar değiştirir gibi faşist kılık değiştiriyor. Faşist bir kligen ipliği pazara çıkınca onun arkasına bir tekme savurup hemen arkasından başka

bir kilitte tezgaha sürüyor. Ayrıca keşik başındaki köpeklerin birbirine hırladığı gibi A. B. D. emperyalistleri de bu faşist kliklerden bazılarının tehlikeli enlarda hırlama ihtiyacı duyuyor. Söзде enları kınar pozisyonu takınıyor. Gerçekte ise çıkmadan çıkama ikazını savunuyor. Çünkü sınır açılırsa her iki tarafında barına kabak patlayacaktır. A. B. D. emperyalistlerinin faşist Yunan cuntasına yaptığı uyarı böyle bir pozisyonun tipik bir örneğidir. Avrupalı emperyalistler açık faşist diktatörlükleri desteklediklerinden halkların haklı tepkisi ile karşılaşacaklarını ve kısa sürede teorik olacaklarını, bu yüzden çıkarlarının tehlikeye gireceğini çok iyi bildiklerinden Türkiyedeki faşist diktatörlüğe bir taraftan baskı yaparken diğer taraftan akıl öğretmiştir. Onlar açık faşist diktatörlük yerine kitleleri uyutma aracı olan söz de burjuva demokrasinin ülkerindeki iktidari burjuva ve toprak ağaları kliklerinin iktidarlarının sürüşü biraz daha uzatacağı delayistyle kendi emürülerinin bu yolda daha uzun süreli garantilemiş olacakları kanaatinde idiler. Yakalanandan bir kaç gün sonra yalın ayak ve gözlerim bağlı olarak Savcılığa götürüldüm. Savcı Yaşar Değerli bir süre dik dik baktı. Aklinca psikolojik baskı yapıyordu. Sonra yaklaşmanı söyleyerek masanın üzerinde bulunan tektir kağıdı tomarını gösterdi. Tahminen 10-12 sayfa olan tükenmez kalemle yazılmış tomarın en başında İrfan Çevik (Yusuif) yazıyordu. Savcı bunun nitte verdiğini ifade olduğunu kendisi de bu ifadeye göre ifade tektir edeceğini aksi takdirde geldiği yere postalayacağını tektir bir dile anlattı. Bitkin halde olduğumdan direnemedim. Savcı nit ifadesini aynen yazdı. Savcılığa getirildiğinde güşüm güş içindeydi. Sol gözüm iyice kapandı. Ayaklarıma üzerine basıyordu. Nitteki işkence faali bittikten sonra getirildiği 2 nof Tabur hücrelerinde sürekli keyfi olarak dayak atıyorlar, uyutuyorlar, çeşitli işkenceler yapıyorlardı. Bu şekilde davranmalarının nedeni Savcılık ve tutuklama mahkemesine çıkarılacakmış o sıralarda Savcılık ve mahkemede nitteki ifadeleri reddetmemiz için göz dağı vermekti. Savcıya bunu söylediğinde hayret etmiş rolleri keserek gerçekten habersiz olduğum intibahı vermek için 2 nof tabura telefon etmeyi ihmal etmedi. Fakat her ne hikmetse bu telefonda sonra küfürler biraz daha arttı. Bizler sıkıyönetim mahkemelerinin, Savcılığın ve nitin, Faşist Müşinin, faşist kurulları olduğunu, amaçları ve uygulamaları açısından aralarında fark olmadığını, bir bütün olduklarını söylediğimizde hakaret telakki ederek yeni hakaret davaları açmak için aşırı gayret gösteriyordunuz, peki sorarım heyetine 1971 sıkıyönetiminden günümüze kadarki uygulamalardan ilk soruşturmadan yani emniyet sorgusundan geçmeden Savcılığa çıkarılan emyasi suçlu var mıdır. Bu davada yargılanan sanıkların büyük çoğunluğunun birer ve hatta kimsinin iki üç emniyet ifadesi varken sorguları Diyarbakır'da yapılan sanıkların emniyet, nit ve Savcılık sorgusu yerine kafin olmak üzere yalnız bir tane ve Yaşar Değerli tarafından alınan sorguları vardır. Evet gerçekten de Diyarbakır'da bizim mahkemeye çıkandan bir kere sorgumuz yapıldı. Oda nitte yapılan sorgumuzdur. Nite sürüyoruzki bizim bu sorgularımızın altında Yaşar Değerli'nin imzası vardır. Yaşar Değerli bizi önce nitte işkenceye tutarak ifadeleri tükenmez kalemlerle tektir kağıtlarına yazdırmış sonra bu kağıtları ve bizi Savcılık odasına alarak müvettellerdeki ifadeyi Savcılık sorgusu olarak kağıda geçmiştir. Bildi-

giniz gibi genel uygulamada sanıkların önce emniyet ve mitçe sorgulanması yapılmakta, Savcıda ise sorgulamalarını emniyet ve mit sorgusuna göre yürütmektedir. Bu durum emniyet ve Savcılık makam ve görevlerini bir çimsel ayrılığına uyulan yerlerde söz konusudur. Yaşar Değerli bu çimsel ayrılığı bile bir kenara fırlatmış geceleri sabaha kadar emniyet ve mit görevi yüklenip işkence yaptırarak tektir kağıtlarına mit sorgularını yazdırılmış, sabahleyin de bu kağıtları ve bizi Savcılık odasına alarak Savcılık görevine başlamıştır. Sıkıyönetim boyunca Diyarbakır'da sorgusu yapılmış bütün sanıkların bu durumu ve Yaşar Değerli'nin bu çifte görevinin tanığıdır. Hatta Yaşar Değerli Diyarbakır sıkıyönetim bölgesinde Savcılıktan çok işkenceciliği ile tanınmaktadır. Diyarbakır'da görev yaparken Savcılık Yaşar Değerli'nin tali görevi idi. Bu gün Diyarbakır'da sorgulanması yapılmış olan sanıkların dosyalarındaki hasarlık soruşturması ile ilgili belgelere bakan herkez bizim Yaşar Değerli hakkında yukarıdaki görgülerimizle sabit semt olaylara dayanarak anlattıklarımızı hiç duymadan ve bilmeden dahi Diyarbakır'da ya Savcılığın mit görevi yada mitin Savcılık görevi yaptığını anlar. Eğer mitte alınan ifadelerimiz imzalatırılıp dosyalarımıza kensaydı o zaman bu ifadelerin virgüline, noktasına ve anlatım biçimine kadar altında Yaşar Değerli'nin imzası bulunan şimdiki sözde Savcılık ifadesinin aynı olduğu ortaya çıkacaktı ki bu onun mitte bütünleşmesini çok açık ortaya koyacaktır. Bu onun pek işine gelmezdi. Bu tip hile ve kurmazlıklara çok yakın olan onun kafası faşistler açısından en karlı yolu bulmuştu. Mit ifadelerimizi dosyaya Savcılık ifadesi olarak koymak en kestirme ve en temiz yoldur. Bu yüzden Savcı Yaşar Değerli'nin at oynattığı acil çalısmaya alanı olan Diyarbakır'da sorgusu yapılan arkadaşların ve benim mitte işkence altında alınan ifadelerimiz dosyalarımıza Savcılık ifadesi olarak kensuştur. Mit ifadelerimizi dosyaya Savcılık ifadesi olarak koymakla bay Savcı sıvri zekasıyla şu ucuza hesaba da kendisini kaptırabilir. Diyarbakır'da mitte sorgulamaya çekilmeden direk Savcılığa çıkarıldığı biz palavrası eğer bay Savcı böyle bir iddiada bulunursa geçecek gerekir. Faşizm usaklık bir sefer adamın ciğerine sinmesin bundan sonra o kişi için her şey mübahdır. Tabii efendilerini savunmak için. Eğer Bay Savcının kafasında böyle bir plan varsa sakın uygulamaya koymasın çünkü o zaman kendisi eski Başbakan Talu'nun yalanından daha büyük bir yalan yuruttulacak sorunda kalacaktır. Üstelik bay Savcının ki dahada cılık olacaktı. Çünkü mitçe Yaşar Değerli için özel olarak hazırlanmış ve halen onun elinin altında bulunan bir albüm vardır. Bu albümde TIKKO sanıklarının mitte çekilmiş resimlerinde vardır ve mesela albümdeki benim resim beni ağzım buruşmuş kan içinde, yüzüm ve göğüm şiş olarak gösteren resimdir. Savcı efendilerine hizmetle aşırı gayretkeçliğini sadece işkenceleri yönetmede ve sorgulamada değil tutuklama ve kendi deyimleriyle bizim gibi dünyamızı açığa çıkarmada da göstermiştir. Dedi.

Geldikleri görülen sanıklardan Fikret Soser ve Hasan İltis salondaki yerlerine alındılar.

Sanık İrfan Çelik sorgusuna devamla; polisiye filmlerle konu olarak uyanık hafiyelikle bizimle her konuşanı, her tanıdığımızı, çalıştığımız bölgelerde bize destek veren, yardım eden her köylüyü T.K.P.K.L. TIKKO ve T.K.L.G.B.de örgütlemeye çalışmıştır. Ancak gözaltına alınanlar

alınacak olanların sayılarının bir hayli kabarık olduğunu gören faşist-ler için içinden çıkamayacaklarını anladılar. Bunun üzerine gözaltındaki-lerin bir kısmını temiz bir dövmeye içkencesine yatırıldıktan sonra bira-kılmıştır. Ayrıca Savcı Yaşar Değerli Tunceli ve Malatya bölgelerini köy köy dolaşarak aklınca şüphelendiği köylüleri dayaktan geçirtmiş, hiç tanımadığımız kimselerden aleyhimize ifadeler almıştır. Benim deyasında da bu tip uyduruk ifadeler var. Ben Alpaslan Öztürk ve aynı günlerde ya-kalanan Adnan Kılıç, Kalender Durdu yakalanmamızdan bir ay sonra tutuk-lama mahkemesine çıkarıldık. 9. Nisan sabahı 2. Labor hücrelerine gelen usak zihli bir Üsteğmen sonurolu küfürler savurarak ceketlerimizi sıkı-ca kafalarımıza örtürdükten sonra iki büküm yürüterek bir arabaya bin-dirdi. Bir süre sonra indik. Yine aynı şekilde yürüyerek merdivenden çık-tık. Kafalarımızdaki ceketleri çıkardığımızda bir salondaydık. Bir süre bekletildikten sonra bir odaya alındık. İçerde 4 subay vardı. Hepimizin yüzleri şiş içerisindedeydi. Üzerindeki kasağın rengi kan lekeleriyle kir-mizilasmış haldeydi. Alpaslan ve benim ayaklarımızda keca keca asker postalları vardı. Bütün bunların ne anlama geldiğini heyet pekala bilmek-teydi. Bir an için bilmediklerini kabul etsek bile o zaman neden o durum-da olduğumuzu sorması gerekecekti. Bütün bunlara karşılık heyet başka-nı utanmadan gözümüzün içine bakarak ifadelerin altındaki imzaların bize ait olup olmadığını soruyordu. Orada sizin heyetinizde olsaydı aynı şeyleri yapardı. Bundan kıl kadar şüphemiz yoktur. İşte sizde Mit, Savcılı-k ve Sıkıyönetim mahkemelerinin nasıl bütünleştiğini gösteren grafik basit bir örnek. Buna benzer binlerce örnektir. Bunları faşistlerine baş-ka türlü davranışlarını beklediğinden değil sadece sizlerin tarafsızlık ve sınıflar üstünlük iddialarınızın ne kadar sahte ve iki yüzlü bir iddia olduğunu bir kez daha sergilemek için anlatıyorum. Tutuk evine gittikten hemen sonra Alpaslan Öztürk, Adnan Kılıç, Kalender Durdu ve benim Miyarbakır Şirt illeri Sıkıyönetim Komutanlığına yazdığımız 14. Nisan. 1973 tarihli dilekçelerimizde Savcı Yaşar Değerli'nin sorgula-ma metotlarına anlatarak değiştirilmesini talep ettik. Ayrıca doktora sevkimizde istedik. Aradan 3 gün geçmeden Alpaslan, Adnan ve ben Savcılığa çağırıldık. İçeriye alındığımızda Yaşar Değerli iftiraya uğramış pozlarda hep oturup hep kalkma rolleri kesiyordu. Önce sizleri ne zaman tehdit ettim, yalan söylüyorsanız diyerek üzerimize yürüdü. Bana üzeri-ne sorgulamadaki metotlarından sadece bir kısmını hatırlattık. Bu arada insan bu kadar utanmaz olabilir mi diye düşünmekten kendimi alamadım. Savcı bir taraftan bize çağırıp çağırırken bir taraftan da bizimle masa arasında mekik dokuyordu. Bir ara dilekçelerimizi masanın gözünden çıkartarak daha işleme koymadım, geri alabilirsiniz, aksi takdirde aleyhinize olur diye tehdit savutmaya başladı. Biz dilekçeleri Komutan-lığa yazmıştık, oysa dilekçeler Yaşar Değerli'nin elindeydi. Dilekçe-le-ri neden kendisinde olduğunu sorguladığımızda Savcıya red dilekçesi Savcıya verilir dedi.

Buna evvel şifaben hatırlatıldığı gibi sanıklara sorgu sı-rasında birbirleriyle konuşmalarını bilkassa tutuklu sanıkların tutuklu sanıklarla konuşmalarını hatırlatılıp devam ettikleri takdirde usuli gereğine gidileceği bildirildi.

Sanık sorguya devamla; o yüzden bendedir şeklinde uydurma

bir cevap yakıştırdı. Oysa o dilekçeler reddetme ziyade Savcının sorgu yöntemlerini anlatan dilekçelerdir. Savcı dilekçelerimizi göstererek şunu demek istiyordu. Kimi kime şikayet ediyorsunuz bunda yerden göğe kadar haklıydı. Bizde zaten ona bunu dedirtmek için yazmıştık o dilekçeleri. Faşistler köşeye sıkıştıklarında gerçek yüzleri alabildiğine çıplaklığıyla ortaya çıkıyordu. Dilekçelerimizin işleme konulmasında ısrar ettik. Savcı kuru sıkıya papuş bırakmayacağını anlamıştı ama tehditlerden sıkınca meral bezme çabalarından vazgeçmedi. Esperyalist efendilerinin hakları köleleştirme için her zaman bag vurdukları bir taktiğe bel ve yönet-taktiğine bag vurdu. Arkadaşlara bittikçe siz neden İrfan'a uyuyorsunuz, o tarlanın tam içine girin, sizce daha kenara gelmişsiniz, sizin durumunuz onunla aynı değil, aklınızı başınıza toplayın, ona uymayın, aksi takdirde zararlı çıkarmanız diyerek tehditlerini sürdürdü. Dedikinde sanığın şimdiye kadar beyan ettiği Askeri Savcının soruşturma yöntemi hakkındaki hususların davayla alakalı olmadığı iddianamede belirtilen suç ile alakalı hususlara sorgusunda yer vermesi hatırlatıldı.

Sanık sorgusuna devamla; 1966 yılında Tokat İlk Öğretmen Okuluna girdim. Burada kaldığım 2 yıl içerisinde yavaş yavaş devrimci sempozi tan arkadaşlarla kaynaştım. Derinliğine olmasada ülkemizdeki sınıf farklarını, esperyalistler ve işbirlikçilerinin sömürsünü görmeye başladım. 1968 yılında İzmir Yüksek Öğretmen Okulu hazırlık sınıfına girdim. İzmir'de kaldığım bir sene içerisinde bir taraftan Marksist, Leninist eserler okuyarak kendimi geliştirmeye çalışırken, diğer taraftan sitemlere, forumlara, yürüyüşlere katılıyordum. Ayrıca zaman zaman devrimci arkadaşlarla gruplar halinde köylere propaganda yapmaya gidiyordum. Mine bu dönemde azıllı işbirlikçi toprak ağası Fahri Tanman'ında köylere de gittik. Çvanın en verimli toprağı olan Tanman'ın toprakları içinden minibüsle 30 dakika gittiğimiz halde bir baştan bir başa varamıyorduk. İlk gittiğimizde köyde bizi ilk karşılayanlar ağanın silahlı muhafızları oldu. Onlara neden ağanın koruyuculuğunu yaptıklarını sorduğumuzda "Savurun ekmeğini yiye gavurun kılıcını çalar" cevabını verdiler. İyice köleleşmişlerdi. Bizde bölgeden uzaklaşmamızı söylediler. Köyden uzaklaşıp gece tekrar geldik. Konuştuğumuz topraksız köylüler uzun uzadıya ağanın adamlarının başkalarını canlı örnekleriyle anlattılar. Ağanın sahiplendiği bir güle balık tutmaya giden köylünün öldürülmesini ağa alehine konuşanların komaya sokuluncaya kadar dövülmelerini anlatan ihtiyar bir köylü toprakların büyük çoğunluğu bazine salıdır. Ağa dönümü 15 kuruştan devlete kira veriyor. Daha fazla ücretle biz kiralamak istiyoruz, devlet bize kiraya vermiyor, devlette ağanın devleti. O yüzden onunla başa çıkamıyoruz evlatlar diyerek duruşu şzetledi. Bizce karışan genç bir köylü bu toprakların 20 dönümü normal bir aileyi rahatlıkla geçindirir. Bu topraklar çevresindeki köylerin hepsine yeterde artar dedikten sonra toprağın verimliliğinden, neler yetiştirildiğinden toprağa olan tutkusunu, susuzluğunu gözlemledikten sonra uzadıya anlattı. Bir başka köylü bizleri ağaya karın toklumuna çalıştıktan kurtaracak tek şey vardır oda topraktır diye konuşmalarını noktaladı. Gittiğimiz diğer köylerde de buna benzer bir çok konularda köylülerle konuştuk. Her gittiğimiz yerde mesele dönüp deloşip peki ne yapmak gerekiyor sorusunda düşünülüyordu. O zamanki bilinç seviyesine göre köylülere kurtuluş yolu konusunda bildiklerimizi anlatıyorduk. Fakat bunların hiç

biride yoksul ve topraksız köylüleri ağa ve Jandarma baskısından, fa-
kirlilik ve sömürden kurtaracak gerçek kurtuluş yolu değildi. Gerçek kurtu-
luluş yolunun bizde zamanla mücadele ve pratik içinde öğrendik. Fakir
sınıfların, devletin, ordunun, parlamentonun, polisin ne olduğunu, kim-
lerden yana olduğunu olaylar içinde göre göre ve dünya devriminin tec-
rübelerini öğrene öğrene kavradık. 12 Mart faşizmi ve buna karşı verilen
silahlı mücadele halkımıza hiç bir kitabın öğretemeyeceği kadar çok şey
öğretmiştir. Zamanla devrimci pratiğinde bilinci arttıkça daha çokta
12 Mart öncesi işçilerin, topraksız köylülerin ve aydınların demokra-
tik kitle eylemleri geliştikçe bu demokratik talep ve eylemlere karşı
patronlar ve toprak ağaları iktidarı kan ve ateşle cevap verdikçe ha-
kim sınıfların iktisadi bahrani derinleştikçe halka karşı ekonomik bas-
kı sömürü ve şiddet uygulaması arttıkça devrimin silahlı mücadele ile
yani şiddet yoluyla olacağı uzun ve çetin bir mücadeleyle gerçekleşece-
ği ancak milyonlarca ezilen halk yığınlarının seferber edilmesiyle ba-
şarıya ulaşacağı gibi genel gerçekler bir çok devrimci gibi benimde ka-
fanda aydınlanmaya başladı. 1969 yılında İstanbul Yüksek Öğretmen Okuluna
ve aynı zamanda Fen Fakültesine girdim. Okulun yurdunda çok kısa bir
süre kalabildim. Daha önceden Hikmet yoldağın açıkladığı sebeplerden
delayı okul yurdundan ayrılıp Kadıköy Öğrenci yurduına yerleştim. İstan-
bul'a gelmeden kısa süre sonra P.D.A ve Aydınlık Sosyalist dergi ay-
rılığı oldu. Her iki gurupta da ilşkilerimi sürdürdüm. 1971 faşist sı-
kıyınlatımına kadar forumlara, yürüyüşlere, mitinglere katıldım. 15-16
Haziran günleri Silahtarğa semtinde işçilerin sarı sendikacıların bü-
tün engelleme çabalarını boşa çıkararak kol kola bir birine kenetlenmiş
olarak fabrikadan çıkışlarını, önlerine set kuran Jandarma birliğini
kahrolsun faşistler sloganları ile saldırarak tarumar edilecekleri daha
önceleri despot kesilen toplum polislerini işçi sınıfı önünde kuyruk-
larını kısararak nasıl kaçıklarını Eyüp Saniyet Amirliğince tutuklanan
işçi arkadaşlarını karakolu abluka altına alarak söke söke alımlarını
tankların üzerinden geçişlerini kısaca şahlanan işçi sınıfını gördüm.
Aynı 15-16 Haziran günleri bombalı olan büyük burjuvaların ve İstanbul
sosyetesinin teatriki mesai yaptığı semtleride gördüm. Korkudan çoğu
İstanbul dışına tüymüş olan kalantar burjuvaların yoğun olduğu semt-
lerde hüküm süren ölüm sessizliğini gördüm dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLÜM: Sanık İrfan Çelik'in sorgusuna devam edil-
cek üzere duruşmanın aynı gün saat 13.45 e tehirine karar verilip açık-
landı. 16/4/974

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

Z. KATİPİ

Duruşmanın tehir edildiği masayen saatte mahkeme kurulu eski-
si gibi, Savaç Hakim Kd. Yzb. Yaşar Değerli ve zabıt Katibi Selahattin
Güzeycan hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde bir ev-
velki celse hazır bulunan sanıklar ve müdafinin yerlerine alındıkları
görüldü.

Sanıklar ve müdafinin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam
edildi. Sanık İrfan Çelik sorgusuna devam ederek; Fakat sonunda gör-
düğüm fakir sınıflar büyük şehirlerde özellikle sanayi merkezi sayıla-
bilecek şehirlerde güçlüdür. İstanbul'u ele alırsak bu gerçeği açıkça

görebiliriz. Mesela İstanbul'da fabrikaların küzelerdiği sentlerin hemen gerisinde askeri birlikler her türlü donatım imkanları ile hazır vaziyette bekliyorlar. SSZ'nin ona vatanlık dış tehlikelerden güya bu ordu koruyacakmış peki Amerikan emperyalizmi, 101 üssü ve 52 gizli anahtarı ile gelip topraklarımızı yerleşirken bu kahraman ordu neredeydi. Yoksa bu kurban Amerika'lılar mekmetçiğin nebette uyuduğu saattemi gizlice içi-ze sızdılar. Hakik sınıfların muhafızlığına üstlenen bu gerici ordunun dediğinde sergüvenin bu bölümünün iddia ile alakası olmadığı ve bu şekilde sergüve devam ettiği şekilde sergüven kesileceği ve hazırlık ifadelerinin okunmasıyla yetinileceği hususu savaşa hatırlatıldı.

Sanki sergüven devamla, 15.16 Haziran olayları sunu göstermişti ki bütün bu tecrübeler göstermişti ki ülkemizin devrim yolu halk savaşı yoludur. Çünkü ülkemiz yarı sömürge ve yarı feodal bir ülkedir. Ülkemizde ezilen ve sömürülen milyonlarca köylü kitlesinin sorun devrimin gündemdeki en önemli sorunlarından biridir. Ancak proleteryanın partisinin önderliğinde temel güç köylünün teşkil ettiği ve SSZ toprak devrimi olan bir köylü savaşıyla yani halk savaşıyla hakik sınıfların iktidarını kırarak bölgelerde parça parça yıkılıp yerine halkın iktidarını parça parça kurulmasıyla devrim başarıya ulaşacaktır. 15.16. Haziran'da hakik sınıflar ordusuyla, polisiyle işçi sınıfına huzarca saldırırken yukarıda belirttiğim gerçeğe bizlere kavratmıştır. 1972 faşist sıkıyönetimi ilan edildikten kısa süre sonra faşizm, emperyalizm ve gericiye karşı örgütlü mücadele etmek gerektiği kafama iyice dank etti. Çünkü reform yafıması altında neler yaptığını, balyez hareketinin ne anlamı olduğunu açıkça görüyorduk. Haziran sonlarında Aşan yoldaşla görüştüm. Aşan yoldaş 1971 faşist iktidarının işbirlikçi burjuva ve toprak ağalarının en emperyalist üssü en gerici, en güven, en azgın kliginin iktidarı olduğunu daha önceki yarı faşist uygulamalarıyla yetinmeyip kitleleri silahların gölgesinde zor ve baskıyla daha çok sömürme isteyen kligin iktidarı olduğunu belirttikten sonra emperyalizm, faşizm karşı mücadele ve onlarla kopmas bağlarla bağlı ülkemizde SSZ toprak devrimi olan demokratik devrim mücadelesini proleteryanın partisi önderliğinde nasıl yürütüleceğini ana hatlarıyla anlattı. Sonrada Şafak hareketinden bahsetti ve bu hareket içerisinde çalışma teklif etti. Kabul ettim. Zaten benim isteğinde bütün güçlerle mücadeleye atılmaktı. 1971 Eylül ayının ilk günlerinde bir görüşme için Aşan beni savaşı savaşı içinde veranlar ve orta-şeyda Amerikan emperyalizminin mağası İsrail siyonizmine karşı kurtuluş savaşı veren Filistin halkının mücadelesine bir nefes olarak katkıda bulunmak için Filistin'e gönderceklerini söyledi. Bir kaç gün sonrada Aşan'ın verdiği adrese Ankara'ya giderek kendimi daha önce tanımadığım fakat devrimci olduğunu öğrendiğim birini buldum. Onun tanıştırdığı başka bir devrimci arkadaşla birlikte sınırı geçerek Şam'a oradan da Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesinin Lübnan'daki eğitimi ve savaşı hatlarına gittik. İddianamede bana yöneltilen suçlamalardan biride Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesinde eğitim görmesidir. Biz komünistler savaşı en iyi şekilde savaşıarak öğrenmiş olduk/iyi biliriz. Ancak bu imkanlarımız dahilinde eğitim yapamayacağımız anlaşılınca gelmez. Komünistler asil olarak kendi güçlerinde dayanarak parti ile diğer hakların her türlü desteğini seve seve kabul ederler. Onların imkanlarından yararlanırlar. Onlarla sıkı dayanışma içerisinde girerler. Ben direnme örgütlerinden biri olan Demokratik cepheye hem Filistin halkının

mücadelesine katılmak hemde Türkiye haklarının emperyalizme, Fasizme ve tüm gericiliğe karşı mücadelesinde kullanılmak üzere gerilla savaşında en temel olan bilgileri edinmek için gittim. Ben buna inanıyorum ve inanmaktayım. Nasılkı Sovyet proleteryanının silahları 1917 Ekim devrimini Ç.K.P. önderliğindeki kızıl ordunun silahları 1949 da Çin devrimini yaratacağına Filistin halkının kurtuluşuna ancak Filistin halkının silahlı mücadelesi sağlayacaksa yarı sömürge ve yarı feodal Türkiye'de de demokratik halk diktatörlüğünü proleterya partisi önderliğinde halkın silahları yaratacağıdır. Kızıl ordunun silahları yaratacağıdır. Ülkemizde silahlı mücadelenin objektif şartlarının senelerce mevcut olduğu hareketimizin yazılarında açık şekilde ortaya konmuştur. Silahlı mücadelenin objektif şartlarının mevcut olduğu ülkemizde hakları illiğine kadar baskı ve zulümle sömüren, komünistleri ve yurtseverleri kurşunlayan 'pe geçen, işkencelere tabi tutarak zindanlara dolduran, işbirlikçi burjuvazi ve toprak ağaları iktidarlarına sizler demokrasiyi çiyiniyorsunuz, legal işçi sınıfı partisi kurulmasına izin vermiyorsanız, işçi sınıfının iktisadi ve siyasi mücadelelerini yasaklıyorsanız diyen serzenişte bulunmak kurda kuzu büyüttürmek istemek kadar abestir. Başta Sovyet Sosyalist emperyalistleri olmak üzere tüm dünyadaki oportunist ve revizyonistler gibi ülkemizde de sözde sosyalist geçinen bir çok oportunist ve revizyonist hain işçi sınıfının parlamenter yolla (kapitalist olmayan yol) iktidara gelebileceğini savunmaktadırlar. Bu eğilim özgürlükçü demokrasi barış ortamı kutularının atıldığı bu günlerde dahada güçlenmektedir. Dümana teslim olmaktan sınıf mücadelesine inanmaktan başka bir yol olmayan bu tozun halkların kurtuluşuna değil emperyalistlere ve uçaklarına hizmet ettiği yakını geçişteki Sili olayları çok açık seçik sergilemiştir. Komünistler burjuva devlet mekanizmasını ancak zor yoluyla yıkılarak parçalanmasından sonra yerine proleter devlet mekanizmasının kurulacağına bildikler'nden her şart altında illegal mücadele temeli üzerine örgütlenirler. Legal mücadele her zaman tali bir mücadele biçimidir. Bu gün artık Arap halkları kendileri için baş düşmanları A. B. D. emperyalistleri kadar Sovyet Sosyalist emperyalistlerinde tehlikeli olduğunu kavramaktadır. Onlar Sovyetlerin yardım adı altında Orta Doğu ülkelerine bol iktarda savunma silahları satarken diğer tarafta Rusya'daki Yahudileri göndererek İsrail'e insan gücü desteği sağladığını biliyorlar. A. B. D. emperyalistleri gibi Sovyet Sosyalist emperyalizminde ipliğinin pazara çıkması dünya devrimini açısından kükümsenmeyecek kadar önemlidir. Türkiye'ye dönüş için Şam'a geldiğinde arkadaşlar beni Ali Turan'la tanıştırdılar. Beraberce döneceğimizi söylediler. Ali Turan hakkında başkaca bir şey söylemediler. Yalnız dönüşte hasta olduğunu öğrendim. Yolculuk esnasında hastalanmıştı. Benim yanında bir çanta, 4 adet el bombası ve ayrıca bir tabanca vardı. Kızıl Tepeye geldiğimizde Ali Ünden gitti. Viranşehir'den telefon etti. Viranşehir'e geldiğimde Ali'nin söylediği otele gittim. Seyyaları bıraktım. Ağarı çıktığında polislerin ortalığı kolağan etmelerinden şüphelendim. Tekrar otele dönerek otel katibine eğer ben gelmesem arkadaşım gelecek, çantayı ona verirsiniz dedim. İsimi verdim. Tekrar randevu yerine gittiğimde polisler pasıma takıldı. Tekrar şehire dönmeyen yola devam ettim. Çünkü beni yakalamaya çalıştıklarını farkettim. İstanbul'a geldim. Savcı Yaşar Değerli beni tutuk evinden Savcılığa

çağırarak Ali Turan ve Hüseyin Açıkgöz'le yüzleştirdi. Orada ısrarla silah ve bombalardan Ali Turan'ın haberi olmadığını söylemeye rağmen Savcı bunları yüzleştirme tutanağına geçirtmedi. Bu tutum Savcının az şeyle çok adam cezalandırma yönteminin doğal sonucudur. Bir çantanın içindeki 4 bomba ve bir tabancayı babasının malını pay eder gibi aramızda paylaşırma hakkını nereden alıyor bay Savcı. İstanbul'da Aslan'ı buldum. Bir süre sonra Aslan beni Ankara'ya gönderdi. Ankara'da Şafak hareketinden gerçek adını bilmediğim bir arkadaşla bağlı TİHKP ve İGB kadrolarını silahlar ve patlayıcı maddeler konusunda eğitmek göreviyle görevlendirildim. Ancak şartlar ve imkanlar elvermediğinden bu çalışmamız bir ilerleme kaydetmedi. İki ay sonra da Ankara'daki yakalamalar üzerine tekrar İstanbul'a geldim. Kısa süre sonra da yani Mayıs 1972'de Doğu Perinçek'in çağrısı üzerine Aslan Yılıç ve başka bir arkadaşla Ankara'ya çağrıldık. Ben Aslan ve diğer arkadaştan önce gittim. Orada Doğu Perinçek ve arkadaşlarının yakalandığını radyodan öğrendim ve tekrar İstanbul'a döndüm. Bir kaç ay görevsiz bekledim. Bu sıralarda bir çıkmanın içinde olduğumuzu hissediyordum. Ama bunun temelinin nerede olduğunu, nereden kaynaklandığı kafamda berraklaşmamıştı. Hataları bütünleştiremiyordum. İstanbul'da kaldığım süre içinde Hikmet yoldaş'la ara sıra görüşüyorduk. Fakat Aslan yoldaşla ne Hikmet nede ben uzun süredir görüşemiyorduk. Bir gün Hikmet'le ben Aslan'a sekakta rastladık. Aslan'ı kaldığı eve giderek durumu tartıştık. Aslan yoldaş bize İbrahim Yoldaş'ın Şafak hareketine yönettiği eleştirileri okudu. Eleştiriler belli başlı şu noktalardaydı; silahlı mücadelede yan gizme, örgütlenme tarzı, geçmişin değerlendirilmesi, birleşik cephe, milli mesele, kızıl siyasi iktidar öğretisi. Bu meseleleri uzun uzadıya tartıştık. Bütün eleştirilerinde İbrahim yoldaşın haklı olduğu sonuçta birleştik. Kısa sürede Şafak içerisindeki sınıf ve militan unsurları kazanarak İbrahim yoldaşın önderliğindeki yeni harekete katılma kararını aldık. Bir kaç gün sonra İbrahim yoldaş geldi. Onun gelmesiyle çalışmalar canlılık kazandı. Daha derli toplu yürümeye başladık. Bütün faaliyetleri İbrahim ve Aslan yoldaşlar yürütüyorlardı. Ben onlara bağlı olarak bir süre kadro kazanma çalışmalarında bulundum. Sonra Meral yoldaşla birlikte hareketin metinlerini çoğalttık. Pendik'teki evi boşaltınca bir süre Muhsin Canik'in Bağcılar'da tuttuğu evde kaldım. Bu dönemde kadroların askeri eğitimi ile uğraştım. Kadrolar elbette savaşmayı savaşarak öğreneceklerdi. Ama başta silahların kullanılmasını, basit patlayıcı düzenlerin yapılığını bilmeliydiler. Benim yaptığım da imkanlar ölçüsünde bu bilgileri arkadaşlara vermektir. 1972 Aralık ayı sonlarına doğru Aslan yoldaş bana temel mücadele alanı olan kırsal bölgelerde kadro ihtiyacı olduğunu, İstanbul'da kadro durumunun genişlediğini, Malatya bölgesindeki çalışmalara katılmam yolunda karar verildiğini bildirdi. Malatya'da bana verilen randevuya Cafer Sen geldi. Cafer'le beraber gittiğimiz evde İbrahim yoldaşla karşılaştım. İbrahim yoldaş kısaca bölgenin durumunu anlattıktan sonra Ali Mercan yoldaşa verilmiş üzere bir mektup verdi. Bulduğumuz mektubu kendisine verdim. Muhtevasını bilmiyorum. Arkadaşları beklediğim günlerde bir evde Alpaslan Öztürk ile karşılaştım. Kim olduğunu ve ne işle meşgul olduğunu bilmiyordum. Tahminen 15 gün sonra Ali Mercan ve Ali Tasyapan yoldaşlar birlikte geldiler. Ben Ali Mercan'la birlikte çalışacaktım. Ali Mercan beni Maraş'ın köylerinden birinde bırakarak bir randevuya gitti. İkinci gün bölgede komando baskınları başladı.

Köylüler baskınları şöyle anlatıyorlardı. Önce köyün etrafını çevirip - sonra gruplar halinde evlere dalıyorlardı. Her tarafı hallaç parıltısı gibi ettikten sonra bütün köylüyü meydana toplayıp bir kısımına diğerlerini önünde falezaya götürüyorlardı. Yine daha önceden ihbar edilmiş veya şüphelenilen köylüleri bildiklerini söylemedikleri takdirde karılarının arzına geçileceği yalvarda tehditler savuruyorlardı. Bununla da yetinmeyip her seferinde bir kaç kişiyi Adams veya Miyarbakır, Sirt illeri Sıkıyönetim Komutanlığına teslim ediyorlardı. Orada bir kaç gün dayak ve tekmecekle geçirilen köylüler bir sürede zindanda yattıktan sonra bırakılıyorlardı. Fağistlerin amacı halkı iğkence ve zulümle zindanlaştırmakti. Ama fağistler iğkenceyle sadece köylülerin kinini biletiklerini, köylülerin daha sık kenetlenmeye zorladıklarını görmeyecek kadar kafasıdır. Bölgeyi hiç tanımadığım için tekrar Malatya'ya dönüşüne karar verdim. Yol üzerinde gruplar halinde köylüler vardı. Bunların komando baskınları bitenlerde şehre indiklerini arabadaki konuşmalarından anladım. Yine yol üzerinde binen yağlı bir köylüyü hiç unutmayacağım. Oldukça yaşlı sakalları beyazlaşmış, belki buğulmuş olan ihtiyar köylü bir taraftan ağlıyor bir taraftan da etrafındakilere kurtçe birşeyler anlatıyordu. Arabadaki köylüler bir şey söylemeden dinliyorlardı. Kinlerini içlerine attıkları her halillerinden belli oluyordu. Neden ağladığını sorduğumda kurtçe bilen genç bir köylü dün gece köylülerini komando basmış, bir çok köylüyü sepadan geçirdikten sonra ihtiyarın oğlunu devrimci saktıyorsun diye götürmüşler. Nereye götürdüklerini, saktıbetinin ne olduğunu bilmiyor, o yüzden ağlıyor dedi. Türkiye'nin her tarafını özellikle Doğu Anadolu'da buna benzer zulüm olayları binlerceedir. Jandarma-dipçiği ve ada baskısı halkın yaşantısının bir parçası haline gelmiştir. Savcı Yasar Dagerli ve onun muavfinlerine sorulduğunda yalan konuştukları gerçeği tahrip ediyorlar diye yargıya keparıyorlar. Yanlız Savcı bunu söylerken bile köylüler ortasında sürüklenen, karakollarda dövülen, soyundurulmuş yat kalk talimi yaptırılan köylüler gözlerinin önünden geçecektir bir an ister istemez. Zulmettiği yoksul köylülerin keca keca pençelerini boğazına sokulduğunda gözlerinin önüne getirilmesini sindirden salık veririz bay Savcıya. Malatya'da bir kaç gün Ali'nin gelmesini bekledim. 6 günlerde yakalandığı seyhası çıkıştı. Bahsettiği Ali Ali Mercan'dır. Kesin haber alamıyordum. Bir gün Cafer beni Kalender Berdu istisli devrimci sempazitan bir öğrenciyle tanıştırdı. Kalender bana bir kaç sempazitan tanıştıracak dedi. Kalender'le Şubat ayının ilk günü Darende'nin iki köyüne gittik. O iki köyde iki öğrenci ve bir kaç köylüye beni öğrenci arkadaş diye tanıttı. Okullar dönem tatiline girdiğinden gezmeye geldiğimizi söylüyorlardı. Kalender 3-4 gün sonra Malatya'ya döndü. Kalender'in örgütlenişle alakası olmadığı gibi sempazitanın bile değildir. Bununla birinci köye kadar gelerek bir kaç kişiye öğrenci arkadaş olarak tanıştırmaya eskiden Cafer Ben'le aynı okulda okumuş olmalarından birde devrimci sempati duygusundanandır. Ben tanıştığım köylülerin en ileri ve yoksul olanlarıyla kaynaşmaya başladım. Onlar vasıtasıyla çevremi genişlettim. Çevre köylülerden bir kaç köylü ile tanıştım. Yoksul köylüler devrimci olduğunun, bölgeye çalışma yapmaya geldiği öğrendikleri zaman bütün imkanlarıyla yardımına koşuyorlardı. Bölgede ekilebilecek topraklar kimsenin elindeydi. Köylüler hayvancılık yaparak ve dere kenar-

larındaki bahçelerine elde ettikleri kayisuların gelirleri ile geçinmeye çalışıyorlardı. Kayisuları tüccar yok pahasına daha önceden köylüleri borçlandırmak suretiyle kapatıyordu. Nisaca bir kaç zengin ve orta köylü dışındakiler yoksulluk ve perişanlık içerisindeydiler. Geçmiş darlığından bir çok köylü yurt dışına işçi olarak gitmiş, bir kısmında büyük şehirlere çalışmaya gidiyorlardı. Ekilebilecek toprakların büyük bir kısmının sahibi olan Vehset Ağa yoksul köylülerinkı birleşerek topraklarına el koyacağından ve yaptıklarının hesabını soracağından korktuğu için birleşmelerini engellemek ve köylüleri birbirine düşürmek için meshep ayrılıklarını kullanıyor. Kendi köyündeki ve diğer köylerdeki sınıfları sözde destekleyerek Alevilerin tümü dinizm, komünist, onları yaşatmamak lazım ve benzeri propagandalarla kışkırtıp Alevilere saldırtıyordu. Bunda uzun bir süreden beri speyce basarı sağlanmış. Aynı yörede yaşayan Alevileri ve sınıfları birbirine düşüran ettiği gibi aynı köy içerisindeki evlerini ayrı ayrı sepetlere yapıyor, ayrı kahvelere gidiyorlardı. Meshep çatışmaları sonucu bir çok insan ölmüş ve yaralanmış. Ama artık gerici hakim sınıfların diğer silahları gibi bu silahları da teklemeye ve işlemeze hale gelmeye başlamıştır. Çünkü artık bölge halkı ağanın meshep çatışmalarını körükleyerek kendilerini nasıl uyuttuğunu, bundan kazancının ne olduğunu yavaş yavaş görmeye başlamıştı. Bölgedeki karakollar tarımla ağanın emrindeydi. İstedikini karakola çektiyor, istedikinin evini arttırıyordu. Ayrıca bir istihbarat ağı kuruyordu ihmal etmemiş. Ağa köylülerin sınıf kimliğini bildiğinden köye pek az uğramakta, genellikle şehirlerde bulmaktadır. Oda diğer sınıfları gibi selameti facistlerin kaleleri olan şehirlere kaçmakta bulmaktadır. Nereye kaçarlarca kaçınlar çığ gibi büyüyen devrim dalgası onları ve iktidarlarını tüm dünyadan silcektir. Bazı kişiler için Malatya'ya geldiğinde Alpaşlan Öztürk'ü buldum. Çünkü Cafer Sen başka bir yere gitmiş, banada Alpaşlan'ın adresini bırakmış. O adrese gittiğinde daha önceden bir yere gördüğüm Alpaşlan Öztürk ile karşılaştım. O gün o evde Alpaşlan'la birlikte yakalandım. Sorgusunu bitirmeden önce Savcının benimle ilgili iddialarına kısaca cevap vermeden geçeceğim. Savcı iddianamede Murat Aydın'la birlikte bir eşfere saldırdığını, Hikmet'le birlikte araba kaçırmaya teşebbüs ettiğini, Güner ve Muhsin'le ezane soyduğunu iddia ediyor. Yaşar Değerli bizlerin cezalarını arttırmak için o kadar gayret sarfetmiştir ki bunu yaparken kendisinde zaten kit olan ekil ve masıktan tamamen uzaklaşmıştır. Bir kere ki bu şahıslar, bu olayı nerede ve ne zaman geçmiştir. Deliller safhasında da göreceğiz gibi bu argümanda bir kişinin ikenmeden kurtulmak için kendisine expoze edilen şeyler doğrultusunda yarattığı hayali olaya dayanmaktadır. Bir kimsenin böyle iddialar ileri sürmesi için elinde deliller olması gerekir. Aksi takdirde ya deli yada Savcı Yaşar Değerli gibi sıkıyönetim Savcısı olması gerekir. Sabotaj davasının Savcısında aynı şeyi yapmıştır. Diğerleride. Bizlerin kurtuluşu için bütün güçümüzle mücadele ettiğimiz halde halktan kişilere saldırmakla suçlanarak kadar masıksız bir şey olmaz. Bizim cezamızı ağırlaştırmakla işliyorduk bunun için illada suraya veya buraya saldırmamız gerekmez. Komünist olduğumuzun, hakim sınıfların düzenini zor yoluyla devirmek

için mücadele ettiğimizi ve bunun için örgütlendiğimizi söylüyoruz. Yetmezdi baylar. Kurşunladığınız, zindanlara doldurduğunuz, illiğine kadar sömürdüğünüz halkın koruyucu meclisi pozlarına girmekten vazgeçin. Buna kimseyi inandıramazsınız. Eğer amacınız bu yolda propaganda yaparsa buna kargalar bile güler. Savcı Yunus Ekçi'nin evine yapılan baskında katıldığını iddia ediyor. Bu konuyu Aslan yoldaş açıkladı. Teniden üzerinde durmaya gerek görüyoruz. Ben TTKL'nin bir üyesi olarak bütün gücümle Türkiye halklarının mücadelesine şerhlik etmeye çalıştım ve yaşadığım süreçte çalışacağım. Biz bundan hiç bir kuvvet almayız. Hele sizin vereceğiniz cezalar hiç ni hiç koyamaz dedi. İlaveten sorgu bir bütündür. Bazı kişilere zapta geçmedi. Çünkü için asıl olan yazılı olarak hazırladığım ve mahkeme heyetine verdiğim sorgudur diyerek 26 sayfadan ibaret tarihsiz yazılı sorguyu ibraz etti. Kaydı yapıp dosyaya kondu.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nün 11. Nisan 1974 gün ve 5143 sayılı yazısı okundu, mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Süleyman Yeşil'den soruldu, bu yazı doğru değildir. Bir emniyette tesbit edilen ifadenin 9 sayfadan ibaret olduğu Savcılık ifadesine yazılmıştır. Birinci emniyet ifadesinde bazı hayali eylemler kabul etmiş olduğum gösterilmiştir. Bu eylemleri birinci Savcılık sorgusunda da aynen kabul ettim. İkinci emniyet ifadesi alınırken bu eylemler olmadığı için birinci emniyet ifadesinden çıkartıldı. İkinci emniyet ifadesinde bu eylemler olmadığına göre birinci Savcılık ifadesinin dayandığı ifadenin bu olmadığı ap açık ortaya koymaktadır dedi.

Sanık Alpaslan Öztürk tarafından ibraz edilen 16/4/1974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Kaya Bozoklar tarafından ibraz edilen 16/4/1974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Celal Erdoğan tarafından ibraz edilen 16/4/1974 tarihli dilekçe okundu mahiyeti anlaşıldı.

Tahliye talepleri hakkında Askeri Savcı, her 3 sanık tarafında an tahliye nedeni olarak ileri sürülen görüşlerin dosyada mevcut delillere ters düştüğü kanaatiyle bu istemlerin reddi mütalacasında olduğumuzu arz ederim dedi.

GERÇEK DURUMUNUN: Tahliye talebinde bulunan sanıkların durumlarının tetkiki için dosyanın incelenmesine ve inceleme hitamında gerekli kararın açıklanmasına, tutuklu sanıkların tutukluluk hallerinin devamına ve sorgulara devam edilerek üzere duruşmanın 17/4/1974 günü saat 9.30'a tehirine karar verilip açıklandı. 16/4/1974

BAŞKAN

BYE

BYE

Z. KATI Hİ